
２０２２年７月 

お得意先 各位 
 

三協立山株式会社 三協アルミ社 

エクステリア事業部 

 

エクステリア商品 価格改定のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでにご高承のことと存じますが、今春にエクステリア商品の一部におい

て価格改定を実施いたしましたが、更なるアルミ地金など原材料の高騰、原油価格

の高騰、および物流費の高騰が続いております。弊社としましては、コストダウン

や合理化などコスト低減に努めてまいりましたが、自助努力の限界を超える状況に

至っております。 

 つきましては、甚だ心苦しい次第ではございますが、下記のとおり商品価格を改

定させていただきたく謹んでお願い申し上げます。 

今後とも商品の品質向上とお客様に喜ばれる商品開発に努力する所存でござい

ます。何卒 諸事情をご賢察の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

 

記 

 

 

・対象商品     ： エクステリア商品全般 

 

・価格改定アップ率 ： 8～20 ％程度 

 

・実施時期     ： 2022 年 11 月 1 日受注分より 

 

 

以上  


